

頭頸部癌

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
Nivolumab	オプジーボ	240	mg/body	1	14
Nivolumab (倍量 4 週間隔)	オプジーボ	480	mg/body	1	28
Pembrolizumab	キイトルーダ	200	mg/body	1	21
Pembrolizumab (倍量 6 週間隔)	キイトルーダ	400	mg/body	1	42
【隔週】アービタックス単剤	アービタックス	500	mg/m ²	1	14
【毎週】アービタックス単剤	アービタックス	(初回) 400 (2回目以降) 250	mg/m ²	1	7

胃

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
CapeOX (XELOX)	エルプラット	130	mg/m ²	1	21
	カペシタビン	2000	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
Nivolumab+CapeOX (XELOX)	オプジーボ	360	mg/body	1	21
	エルプラット	130	mg/m ²	1	
	カペシタビン	2000	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
DOC+S-1 (術後補助)	ドセタキセル	40	mg/m ²	1	21
	S-1	80	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
mFOLFOX6	レボホリナート	200	mg/m ²	1	14
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
Nivolumab+mFOLFOX6	オプジーボ	240	mg/body	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
Nivolumab	オプジーボ	240	mg/body	1	14
Nivolumab (倍量4週間隔)	オプジーボ	480	mg/body	1	28
SOX	エルプラット	100-130	mg/m ²	1	21
	S-1	80	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
Nivolumab+SOX	オプジーボ	360	mg/body	1	21
	エルプラット	130	mg/m ²	1	
	S-1	80	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
Weekly PAC (3投1休)	パクリタキセル	80	mg/m ²	1・8・15	28
RAM	サイラムザ	8	mg/kg	1	14
RAM+nab-PTX	アブラキサン	100	mg/m ²	1・8・15	28
	サイラムザ	8	mg/kg	1・15	
RAM+PAC	パクリタキセル	80	mg/m ²	1・8・15	28
	サイラムザ	8	mg/kg	1・15	
RAM+IRI	イリノテカン	150	mg/m ²	1	14
	サイラムザ	8	mg/kg	1	
エンハーツ	エンハーツ	6.4	mg/kg	1	21

胃

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
Weekly nab-PTX	アブラキサン	100	mg/m ²	1・8・15	28
CapeOX (XELOX) + トラスツズマブ	トラスツズマブ	(初回) 8 (2回目以降) 6	mg/kg	1	21
	エルプラット	130	mg/m ²	1	
	カペシタビン (ゼローダ)	2000	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
SOX+トラスツズマブ	トラスツズマブ	(初回) 8 (2回目以降) 6	mg/kg	1	21
	エルプラット	130	mg/m ²	1	
	S-1	80	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	

食道

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
DOC	ドセタキセル	70	mg/m ²	1	21
mFOLFOX6	レボホリナート	200	mg/m ²	1	14
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
Nivolumab	オプジーボ	240	mg/body	1	14
Nivolumab (倍量 4週間隔)	オプジーボ	480	mg/body	1	28
Weekly PAC (6投2休)	パクリタキセル	100	mg/m ²	1・8・15・22・29・35	56

胆・肝

がん種	レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
胆道	GEM (3投1休)	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8・15	28
	GEM+CDDP (2投1休)	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8	21
		シスプラチン	25	mg/m ²	1・8	
	GEM+S-1 (2投1休)	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8	21
S-1		60	mg/m ² /day	1夕-15朝 1日2回		
肝	RAM単剤	サイラムザ	8	mg/kg	1	14
	テセントリク+アバスチン	テセントリク	1200	mg/body	1	21
		アバスチン	15	mg/kg	1	

膝

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
GEM+nab-PAC	アブラキサン	125	mg/m ²	1・8・15	28
	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8・15	
mFOLFIRINOX	エルプラット	85	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
オニバイド+5-LV/LV	オニバイド	70	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		

大腸

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
mFOLFOX6	レボホリナート	200	mg/m ²	1	14
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
SOX	エルプラット	130	mg/m ²	1	21
	S-1	80	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
CapeOX (XELOX)	エルプラット	130	mg/m ²	1	21
	カペシタビン (ゼローダ)	2000	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
Bev療法 (TAS-102併用)	ベバシズマブ	5	mg/kg	1・15	28
	ロンサーフ	35	mg/m ² /回	1-5、8-12 1日2回	
CPT-11	イリノテカン	150	mg/m ²	1	14
CPT-11+Bev	ベバシズマブ	5	mg/kg	1	14
	イリノテカン	150	mg/m ²		
FOLFIRI	レボホリナート	200	mg/m ²	1	14
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
FOLFIRI + Bev	ベバシズマブ	5	mg/kg	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
FOLFIRI+RAM	サイラムザ	8	mg/kg	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
FOLFIRI + アフリベルセプト	ザルトラップ	4	mg/kg	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		

大腸

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
SOX+Bev	ベバシズマブ	7.5	mg/kg	1	21
	エルプラット	130	mg/m ²		
	S-1	80	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
Vectibix+FOLFIRI	ベクティビックス	6	mg/kg	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
Vectibix+mFOLFOX6	ベクティビックス	6	mg/kg	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
XELOX+Bev	ベバシズマブ	7.5	mg/kg	1	21
	エルプラット	130	mg/m ²		
	カペシタビン (ゼローダ)	2000	mg/m ² /day	1タ-15朝 1日2回	
mFOLFOX6+Bev	ベバシズマブ	5	mg/kg	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
mFOLFOXIRI	イリノテカン	150	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
mFOLFOXIRI+Bev	ベバシズマブ	5	mg/kg	1	14
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
【隔週】ア-ビタックス+FOLFIRI	ア-ビタックス	500	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		

大腸

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
【毎週】 (初回) アービタックス+FOLFIRI	アービタックス	(初回) 400 (2回目以降) 250	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	イリノテカン	150	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
【隔週】 アービタックス+mFOLFOX6	アービタックス	500	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		
【毎週】 (初回) アービタックス+mFOLFOX6	アービタックス	(初回) 400 (2回目以降) 250	mg/m ²	1	14
	レボホリナート	200	mg/m ²		
	エルプラット	85	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 急速静注	400	mg/m ²		
	5-フルオロウラシル 持続静注	2400	mg/m ²		

肺

がん種	レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
非小細胞性 (NSCLC)	Atezolizumab	テセントリク	1200	mg/body	1	21
	CBDCA+nab-PAC	アブラキサン	100	mg/m ²	1・8・15	21
		カルボプラチン	6	AUC	1	
	CBDCA+Pemetrexed+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
		ペメトレキセト	500	mg/m ²		
		カルボプラチン	6	AUC		
	DTX	ドセタキセル	60	mg/m ²	1	21
	DTX+RAM	サイラムザ	10	mg/kg	1	21
		ドセタキセル	60	mg/m ²		
	Durvalumab	イミフィンジ	10	mg/kg	1	14
	GEM+VNR	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8	21
		ロゼウス	25	mg/m ²	1・8	
	NDP+DTX	アクプラ	100	mg/m ²	1	21
		ドセタキセル	60	mg/m ²		
	Nivolumab	オプジーボ	240	mg/body	1	14
	Nivolumab (倍量 4 週間隔)	オプジーボ	480	mg/body	1	28
	Pembrolizumab	キイトルーダ	200	mg/body	1	21
	Pembrolizumab (倍量 6 週間隔)	キイトルーダ	400	mg/body	1	42
	(q2w) Nivolumab+Ipilimumab	オプジーボ	240	mg/body	1・15・29	42
		ヤーボイ	1	mg/kg	1	
	(q3w) Nivolumab+Ipilimumab	オプジーボ	360	mg/body	1・22	42
		ヤーボイ	1	mg/kg	1	
	Pemetrexed	ペメトレキセト	500	mg/m ²	1	21
	CDDP+Pemetrexed+Bev	アバステン	7.5	mg/kg	1	21
		シスプラチン	75	mg/m ²		
		ペメトレキセト	500	mg/m ²		
	Pemetrexed+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
		ペメトレキセト	500	mg/m ²		
	PTX+CBDCA+Avastin	アバステン	15	mg/kg	1	21
		カルボプラチン	6	AUC		
パクリタキセル		200	mg/m ²			
VNR	ロゼウス	25	mg/m ²	1・8	21	
Weekly CBDCA+PTX+放射線治療法	カルボプラチン	2	AUC	1	7	
	パクリタキセル	40	mg/m ²			

肺

がん種	レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
	CBDCA+Pemetrexed+Pembrolizumab	ペメトレキセト	500	mg/m ²	1	21
		カルボプラチン	5	AUC		
		キイトルーダ	200	mg/body		
	CBDCA+PTX+Bev+Atezolizumab	アバスチン	15	mg/kg	1	21
		カルボプラチン	6	AUC		
		テセントリク	1200	mg/body		
		パクリタキセル	175	mg/m ²		
	CBDCA+nab-PAC+Pembrolizumab	アブラキサン	100	mg/m ²	1・8・15	21
		カルボプラチン	6	AUC	1	
		キイトルーダ	200	mg/body	1	
	PTX+CBDCA+Pembrolizumab	カルボプラチン	6	AUC	1	21
		キイトルーダ	200	mg/body		
		パクリタキセル	200	mg/m ²		
	RAM+Erlotinib	サイラムザ	10	mg/kg	1	14
タルセバ		150	mg/day	連日内服		
小細胞性 (SCLC)	AMR	カルセド注	40	mg/m ²	1・2・3	21
	CBDCA+VP-16	エトポシド	100	mg/m ²	1・2・3	21
		カルボプラチン	5	AUC	1	
	CDDP+CPT-11	シスプラチン	60	mg/m ²	1・8・15	28
		イリノテカン	60	mg/m ²	1	
	CDDP+VP-16	エトポシド	100	mg/m ²	1・8・15	21
		シスプラチン	80	mg/m ²	1	
	CBDCA+VP-16+Atezolizumab	エトポシド	100	mg/m ²	1・2・3	21
		カルボプラチン	5	AUC	1	
		テセントリク	1200	mg/body	1	
	Atezolizumab維持療法	テセントリク	1200	mg/body	1	21
	CBDCA+VP-16+Durvalumab	エトポシド	100	mg/m ²	1・2・3	21
		カルボプラチン	6	AUC	1	
		イミフィンジ	1500	mg/body	1	
CDDP+VP-16+Durvalumab	エトポシド	100	mg/m ²	1・2・3	21	
	シスプラチン	80	mg/m ²	1		
	イミフィンジ	1500	mg/body	1		
Durvalumab維持療法	イミフィンジ	1500	mg/body	1	28	

乳腺

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
AC	エンドキサン	600	mg/m ²	1	21
	ドキシソルビシン	60	mg/m ²		
DOC	ドセタキセル	75	mg/m ²	1	21
VNR	ロゼウス	25	mg/m ²	1-8	21
カドサイラ	カドサイラ	3.6	mg/kg	1	21
ハラヴェン	ハラヴェン	1.4	mg/m ²	1-8	21
Per+Her+Doce	ドセタキセル	75	mg/m ²	1 (or 2)	21
	パージェタ	(初回) 840 (2回目以降) 420	mg/body	1	
	トラスツズマブ	(初回) 8 (2回目以降) 6	mg/kg	1	
ハーセプチン	トラスツズマブ	(初回) 8 (2回目以降) 6	mg/kg	1	21

泌尿器

がん種	レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
腎	Nivolumab	オプジーボ	240	mg/body	1	14
	Nivolumab (倍量4週間隔)	オプジーボ	480	mg/body	1	28
	Nivolumab+カボサンチニブ	オプジーボ	240	mg/body	1	14
		カボメティクス	40	mg/body	連日内服	
	Nivolumab (倍量4週間隔) +カボサンチニブ	オプジーボ	480	mg/body	1	28
カボメティクス		40	mg/body	連日内服		
Nivolumab+Ipilimumab	オプジーボ	240	mg/body	1	21	
	ヤーボイ	1	mg/kg	1		
尿路上皮	GC(3週)	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8	21
		シスプラチン	70	mg/m ²	2	
	Pembrolizumab	キイトルーダ	200	mg/body	1	21
	アベルマブ維持療法	バベンチオ	10	mg/kg	1	14
	パドセブ	パドセブ	1.25	mg/kg	1・8・15	28
前立腺	Doce	ドセタキセル	70~75	mg/m ²	1	21
	カバジタキセル	ジェブタナ	25	mg/m ²	1	21

婦人科

がん種	レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
卵巣癌	DC+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
		カルボプラチン	6	AUC		
		ドセタキセル	70	mg/m ²		
	ddTC	カルボプラチン	6	AUC	1	21
		パクリタキセル	80	mg/m ²	1・8・15	
	TC+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
		カルボプラチン	6	AUC		
		パクリタキセル	175	mg/m ²		
	BEV維持療法	アバステン	15	mg/kg	1	28
	GEM+CBDCA+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
カルボプラチン		4	AUC	1		
ゲムシタビン		1000	mg/m ²	1・8		
GEM (3投1休)	ゲムシタビン	1000	mg/m ²	1・8・15	28	
ノギテカン	ハイカムチン	1.25	mg/m ²	1・2・3・4・5	21	
ドキシル+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	28	
	ドキシル	40-50	mg/m ²			
子宮頸	TC+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
		カルボプラチン	6	AUC		
		パクリタキセル	175	mg/m ²		
	BEV維持療法	アバステン	15	mg/kg	1	28
	TOP+PAC+Bev	アバステン	15	mg/kg	1	21
ハイカムチン		0.75	mg/m ²	1・2・3		
パクリタキセル		175	mg/m ²	1		
子宮体	TC	カルボプラチン	6	AUC	1	21
		パクリタキセル	175	mg/m ²		
	(q3w) Pembrolizumab + Lenvatinib	キイトルーダ	200	mg/body	1	21
		レンビマ	20	mg/body	連日内服	
	(q6w倍量) Pembrolizumab + Lenvatinib	キイトルーダ	400	mg/body	1	42
レンビマ		20	mg/body	連日内服		

造血器

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
皮下DBd	ダラキューロ皮下注	1800	mg/body	①～③:1・8・15 ④～:1	21
	ボルテゾミブ	1.3	mg/m ²	①～⑧:1・4・8・11	
	デキサメタゾン	20	mg/day	①～⑧:1・2・4・5・ 8・9・11・12 ⑨～:医師判断	
皮下DLd	ダラキューロ皮下注	1800	mg/body	①・②:1・8・15・22 ③～⑥:1・15 ⑦～1	28
	レブラミド	25	mg/day	1～21	
	デキサメタゾン	20	mg/day	①②:1・2・8・9・15・ 16・22・23 ③～⑥:1・2・8・15・ 16・22 ⑦～:1・2・8・15・22	
DBd	ダラザレックス	16	mg/kg	①～③:1・8・15 ④～:1	21
	ボルテゾミブ	1.3	mg/m ²	①～⑧:1・4・8・11	
	デキサメタゾン	20	mg/day	①～⑧:1・2・4・5・ 8・9・11・12 ⑨～:医師判断	
DLd	ダラザレックス	16	mg/kg	①・②:1・8・15・22 ③～⑥:1・15 ⑦～1	28
	レブラミド	25	mg/day	1～21	
	デキサメタゾン	20	mg/day	①②:1・2・8・9・15・ 16・22・23 ③～⑥:1・2・8・15・ 16・22 ⑦～:1・2・8・15・22	
ボルテゾミブ療法	ボルテゾミブ (先発 [®] ル [®] イ [®] ト)	1.3	mg/kg	1・4・8・11	21
RB療法	トレアキシ	90	mg/m ²	1・2 (or 2・3)	21
	リツキシマブ	375	mg/m ²	1	
Pola-BR療法 (2日間or3日間分割投与)	リツキシマブ	375	mg/m ²	1	21
	ポライビー	1.8	mg/kg	1・2 (or 2・3)	
	トレアキシ	90	mg/m ²	1・2 (or 2・3)	

造血器

レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
R-CHOP	リツキシマブ	375	mg/m ²	1	21
	プレドニゾロン	60~100	mg/body	2~6	
	オンコビン	1.4	mg/m ²	2	
	ドキシソルビシン	50	mg/m ²		
	エンドキサン	750	mg/m ²		
R-THP-COP	リツキシマブ	375	mg/m ²	1	21
	プレドニゾロン	60~100	mg/body	2~6	
	ピノルビン	1.4	mg/m ²	2	
	ドキシソルビシン	40	mg/m ²		
	エンドキサン	750	mg/m ²		
リツキシマブ療法	リツキシマブ	375	mg/m ²	1	7~28
ビダーザ療法 (皮下注)	ビダーザ	75	mg/m ²	1~7	28

その他

がん種	レジメン名称	薬品名称	投与量	単位	投与日 (day)	1サイクル
固形がん (MSI-HI)	MSI high Pembrolizumab	キイトルーダ	200	mg/body	1	21